serviço, visando a obtenção de adequadas condições de salubridade e 
higiene nas dependências do CISAMUSEP - Maringá/PR. 
Dotações Orçamentárias: nº 01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.37.00.00 
– Locação de Mão de Obra. 
Período: 12 (doze) meses, contados a partir a partir de 01/10/2025. 
Valor: R$ 652.322,52 (seiscentos e cinquenta e dois mil, trezentos e vinte 
e dois reais e cinquenta e dois centavos). 
Data da Assinatura: 26 de agosto de 2025. 
Foro: Maringá – Paraná. 

Maringá, em 26 de agosto de 2025. 

Sonia Regina Gomes Celestino 
Secretária Executiva 

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE PARA A 
CONTRATAÇÃO

[...]

Serviço/Fornecimento: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de cadeiras de rodas para o Consórcio Público 
Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP. 
Favorecido: MEDICAL.COM HOSPITALARES LTDA. 
Valor Total: R$ 7.724,50 (sete mil setecentos e vinte quatro reais e 
cinquenta centavos). 
Justificativa Anexa nos autos do processo de Dispensa de Licitação nº 
16/2025. 
Dotação orçamentária: nº 01.001.10.302.0003.2003.4.4.90.52.00.00 – 
Equipamentos e Material permanente. 
. 

Maringá (PR), 27 de agosto de 2025.